
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 30512/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

26. června 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Michal Bláha 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Vilibald Knob, vrchní ředitel Sekce ekonomiky 
a provozu v Ministerstvu vnitra, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou 
osobu. Důvodem nominace do funkce člena dozorčí rady státního podniku Národní 
agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. (dále jen „NAKIT“) je 
odborná znalost a zkušenosti nominované osoby v oblasti inovace, digitální 
transformace, strategického designu, service designu, customer experience, 
elektronizace ve státní správě, e-governmentu, smart-city, turnaround 
managementu a programování. Nominant působil také jako konzultant Ministerstva 
vnitra a Digitálního zmocněnce vlády v projektu Digitální Česko. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým osobním a profesním profilem. Poté se nominant zaměřil na 
popis cílů a priorit, které považuje za nejvýznamnější pro NAKIT do budoucna. 
Jedná se například o zaměření se na projektové řízení a prozákaznický přístup, 
transparentnost vůči zákazníkům i veřejnosti, připravenost na nové výzvy a zlepšení 
postavení NAKITu na zaměstnaneckém trhu tak, aby se z NAKITu stal žádaný 
zaměstnavatel.   

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba dotázána, která z jí dosud 
zastávaných pozic byla pro ni nejpřínosnější z hlediska profesního a osobního 
rozvoje, a dále, jak chce dosáhnout zatraktivnění NAKITu jako zaměstnavatele. 
Poté nominant objasnil význam a podstatu turnaround managementu a kde 
zkušenosti z této oblasti získal. Dále odpověděl na otázku, co je v jeho rozsáhlém 
portfoliu aktivit tou hlavní činností, respektive aby uvedl svoji klíčovou profesní 
identitu. Nominant též reagoval na dotaz, jaká je jeho osobní motivace pro výkon 
funkce člena dozorčí rady NAKIT. Následně byl nominant požádán o sdělení, čeho 
si cení na své práci pro stát a v čem může pomoci NAKIT při plnění úkolů a cílů 
Digitální a informační agentury. Též bylo diskutováno téma získávání 
kvalifikovaných personálních kapacit pro NAKIT.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 



otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Summary 
Mám zkušenosti a jsem dlouhodobě aktivní v oblastech inovace, digitální transformace, 
strategický design, service design,  customer experiance, inovace a elektronizace ve 
státní správě, e-government, smart-city, turnaround management, IT projekty, IT 
konzultace, SW architektura, programování. 

Jsem zakladatelem neziskové organizace Hlídač státu z.ú. (www.hlidacstatu.cz), 
několika startupů v ČR a USA (Vizrea, OnTheRoad, Feedbando, …), spoluzakladatel a 
spolumajitel Atlas.cz, podnikatel. 

Technologický výčet: digitální transformace, e-government, Smart-city, Innovation, 
Customer Experience,  Turnaround management, IoT, Connected devices, security, 
scalability, software architecture, analysis, .NET, SQL, WebServices, IT management, 
Project Management, Team management,Business Consultancy 

Znalosti jazyků 
EN - plynně 
DE - základní  
RU - základní 

Vzdělání 
VŠE  IT, Economics, 1993 - 1999  
ČVUT, FJFI     1991 - 1993  
Gymnázium TGM Litvínov   1987 - 1991  

Zkušenosti 
 Innovation, Turnaround management, IoT, Connected devices, security, scalability, 
software architecture, analysis, IT management, IT development. 

Poslední reference a aktivity 
Jsem autorem návrhu transformace státu na stránkách www.moderni-stat.cz, 
spoluautorem doporučení vedení státu od Aspen Institute, Rekonstrukce státu a 
Společně a digitálně. 

Jsem nominantem vedení pražského magistrátu do dozorčí rady Operator ICT, kde 
jsem byl zvolem předsedou. Reference: Zdeněk Hřib, Jaromír Beránek, Jiří Koudelka. 

Michal Blaha

     
* 1972 
      

http://www.hlidacstatu.cz
http://www.moderni-stat.cz


Jsem zakladatel a ředitel HlidacStatu.cz, zde aktivně spolupracuji se státem a 
municipalitami v oblasti open dat. 

Analyzoval jsem a vytvořil střednědobou koncepci rezortního IT na MPSV v roce 
2020. 

Pomáhám s inovacemi a digitální transformací jako poradce pro inovace hejtmanky 
Středočeského kraje Petry Peckové. 

Pomáhal jsem jako konzultant MV ČR a Digitálnímu zmocněnci vlády s projektem 
Digitální Česko (do listopadu 2019), byl jsem zodpovědný za připravovaný Standard 
digitální služby a za některé sdílené služby (platební brána, notifikační server). Projektu 
platební brány se konzultačně věnuji dosud. Reference: Ondřej Felix, Roman Vrba, 
Vladimír Dzurilla. 

Konzultuji technické a transformační otázky pro MMR (2019, 2022). 

Neformálně jsem konzultoval na menších projektech inovačnímu teamu České pošty. 

Taky mám za sebou 25 let podnikání v IT, českých i zahraničních startupech (https://
www.michalblaha.cz/o-mne/) 

Zkušenosti 

 
ZÁSTUPCE PRAŽSKÉHO MAGISTRÁTU V GRÉMIU PRG.AI  

září 2021 - současnost 

PORADCE HEJTMANKY STŘEDOČESKÉHO KRAJE PRO OBLAST INOVACÍ A DIGITÁLNÍ 
TRANSFORMACE  

listopad 2020 - současnost 

PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY OPERATOR ICT, NOMINOVANÝ PIRÁTSKOU STRANOU  

leden 2019 - současnost 

AUTOR TRANSFORMAČNÍ STRATEGIE STÁTU WWW.MODERNI-STAT.CZ 

Jsem autorem návrh transformace státu na stránkách www.moderni-stat.cz, 
spoluautorem doporučení vedení státu od Aspen Institute, Rekonstrukce státu a 
Společně a digitálně. 

 
ČLEN PODVÝBORU RVIS PRO DIGITÁLNÍ ČESKO, OBLAST INFORMAČNÍ KONCEPCE ČR  

http://HlidacStatu.cz
https://www.michalblaha.cz/o-mne/
https://www.michalblaha.cz/o-mne/
http://www.moderni-stat.cz


Květen 2018 - listopad 2019 

jsem zodpovědný za Standard digitální služby (pokrývající změny ve vedení státních IT 
projektů, jejich UX vůci občanům, jejich otevřenosti, atd.), platební bránu a notifikační 
server. Základní principy najdete v mém souboru článků o tom, jak má Digitální Česko 
vypadat na https://www.hlidacstatu.cz/texty/series/digitalni-cesko/  

PORADCE NÁMĚSTKA MINISTRA VNITRA 

Listopad 2017 - prosinec 2018 

PORADCE MINISTERSTVA FINANCÍ A SPCSS 

Únor 2017 - Říjen 2017 

ZAKLADATEL HLIDACSTATU Z.Ú.  

Srpen 2016 - současnost 

STRATEGIC SERVICE DESING V ČESKÁ SPOŘITELNA (ZDRAVÉ FINANCE)  

Prosinec 2013 - Září 2016 

PARTNER A SPOLUMAJITEL V ENERGOMONITOR  

Duben 2013 - dosud 

MENTO V JIHOMORAVSKÉM INOVAČNÍM CENTRU   

Leden 2012 - dosud   

MENTOR V STARTUPYARD  

Srpen 2011 - dosud    

ZAKLADATEL A MAJITEL FEEDBANDO.COM 

Únor 2011 - Říjen 2018 

SPOLUZAKLADATEL VIZREA INC.  

2006 - 2008 

ZAKLADATEL, CEO V ONTHEROAD INC.  

November 2008 - 2016  

ZAKLADATEL, CEO V DEVMASTERS S.R.O.  

Leden 2005 - Present   
Do 2012 software house, poté  turnaround management. 

ZAKLADATEK VYVOJAR.CZ  

2000 - 2016 

SPOLUMAJITEL ATLAS.CZ  

https://www.hlidacstatu.cz/texty/series/digitalni-cesko/


1999 - 2008  

ČLEN PŘEDSTAVENSTVA ATLAS.CZ, A.S.  

1999 - 2008 

SOFTWARE DESIGN ENGINEER V VIZREA INC.  

2005 - 2007  

CEO V ATLAS.CZ, A.S.  

2005 -2006  

CIO, SOFTWARE ARCHITECT V ATLAS.CZ, A.S.  

1997 - 2005  

COFOUNDER  SPRINX S.R.O.  

1997 - 2000 (3 years)  


	Michal Blaha
	Summary
	Znalosti jazyků
	Vzdělání
	Zkušenosti
	Poslední reference a aktivity
	Zkušenosti
	Zástupce pražského magistrátu v grémiu Prg.AI
	Poradce hejtmanky středočeského kraje pro oblast Inovací a digitální transformace
	Předseda dozorčí rady Operator ICT, nominovaný Pirátskou stranou
	Autor transformační strategie státu www.moderni-stat.cz
	Člen podvýboru RVIS pro Digitální česko, oblast Informační koncepce ČR
	Poradce náměstka ministra vnitra
	Poradce ministerstva financí a SPCSS
	Zakladatel HlidacStatu z.ú.
	Strategic service desing v Česká spořitelna (Zdravé finance)
	Partner a spolumajitel v Energomonitor
	Mento V Jihomoravském inovačním centru
	Mentor v StartupYard
	Zakladatel a majitel Feedbando.com
	Spoluzakladatel Vizrea Inc.
	Zakladatel, CEO V OnTheRoad Inc.
	Zakladatel, CEO V Devmasters s.r.o.
	Zakladatek Vyvojar.cz
	Spolumajitel Atlas.cz
	Člen představenstva Atlas.cz, a.s.
	Software Design Engineer V Vizrea Inc.
	CEO V Atlas.cz, a.s.
	CIO, Software Architect V Atlas.cz, a.s.
	Cofounder  Sprinx s.r.o.



